
 

Mod. B - copia 

 

DECRETO N. 206  DEL  23/03/2020 

 

 

OGGETTO: DPCM 8 marzo 2020. “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante 

misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19. (20A01522)”. 

Disposizioni relative alle conseguenze sulle attività dei servizi al lavoro – proroga sospensione attività fino al 30 

aprile 2020 per i progetti finanziati con DDR n. 156/2020 nell’ambito della DGR n. 204/2019, DDR n. 70/2020 

nell’ambito della DGR 765/2019 e n. 135/2020 nell’ambito della DGR 1537/2019. 

NOTE PER LA TRASPARENZA:  

Il presente provvedimento posticipa al 30 aprile 2020 il termine per l’avvio delle attività dei progetti 

approvati nel quadro delle Deliberazioni n. 204/2019, 765/2019 e 1537/2019. 

 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE LAVORO 

 

 

 Visti i Decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri del 23 febbraio, del 4 marzo, dell’8 marzo e dell’11 

marzo relativi alle misure per il contenimento del contagio da COVID-19; 

 Visto il D.L 18 del 17 marzo 2020 recante Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di 

sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-

19; 

 Visto il provvedimento n. 204 del 26/02/2019 con il quale la Giunta Regionale ha approvato l’apertura dei 

termini per la presentazione di “Politiche attive e percorsi di innovazione aziendale a supporto del Progetto 

di Riconversione e Riqualificazione Industriale (PRRI)”; 

 Visto il provvedimento n. 765 del 04 giugno 2019 con il quale la Giunta Regionale ha approvato l’apertura 

dei termini per la realizzazione di “Work Experience per i giovani” e la relativa Direttiva;  

 Visto il provvedimento n. 1537 del 22/10/2019 con il quale la Giunta Regionale ha approvato l’apertura dei 

termini per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di "Interventi per il lavoro e 

l'inclusione attiva di persone in esecuzione penale esterna ed ex-detenuti - Anno 2019", a valere sul Fondo 

Sociale Europeo – Programma Operativo Regionale 2014-2020, Regolamenti Comunitari n. 1303/2013 e n. 

1304/2013 prevedendo uno stanziamento di Euro 620.000,00 per l’Asse II – Inclusione Sociale – Obiettivo 

Specifico 8 – Obiettivo Tematico 9 – Priorità d’investimento 9.i; 

 Visto il decreto n. 156 del 24 febbraio 2020 di approvazione delle risultanze istruttoria, con assunzione 

dell’impegno di spesa e contestuale accertamento, dei progetti presentati nell’ambito Linea 2 - Innovazione 

aziendale (di prodotto, di processo, organizzativa), che stabilisce il 20 marzo come termine per l’avvio dei 

progetti; 

 Visto il DDR n. 70 del 20 gennaio 2020, di approvazione degli esiti istruttori relativi ai progetti presentati 

nell’ambito della DGR n. 765/2019 – 5° sportello, che stabilisce come scadenza per l’avvio dei progetti il 

giorno 16 marzo 2020; 



Mod. B – copia       Ddr n.   206                del   23/03/2020                                                 pag. 2 di 2 

 Considerato che con DDR n. 135/2020 sono stati approvati gli esiti dell’istruttoria relativa ai progetti 

presentati per la realizzazione di progetti nell’ambito della DGR n. 1537 del 22/10/2019, disponendo 

l’avvio delle attività al 16 marzo 2020; 

 Visti i propri decreti n. 197, 199 e 200 del 12 marzo 2020 che prorogano fino al 6 aprile i termini per 

l’avvio delle attività dei progetti approvati rispettivamente con DDR n. 135/2020, n. 156/2020 e n. 

70/2020, 

 Richiamati i propri decreti n. 171 del 2 marzo 2020, n. 181 del 6 marzo 2020 e 189 del 9 marzo relativi alla 

sospensione delle attività dei servizi al lavoro; 

 Considerato che il decreto n. 189 del 9 marzo sospende tutte le attività individuali e di gruppo dei servizi al 

lavoro fino al 3 aprile 2020; 

 Ritenuto necessario concedere lo spostamento del termine ultimo per l’avvio dei progetti approvati con 

DDR n. 135/2020, n. 156/2020 e n. 70/2020 fino al 30 aprile in modo da garantire la possibilità di 

svolgimento delle attività preliminari all’avvio dei progetti ivi compresa la selezione dei destinatari; 

 Vista la L.R. 54 del 31/12/2012 e s.m.i., in ordine a compiti e responsabilità di gestione attribuite ai 

direttori; 

 Attesa la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale. 

DECRETA 

1. di approvare le premesse che qui si intendono integralmente riportate; 

2. di approvare, per i motivi indicati in premessa, il posticipo al giorno 30 aprile 2020 dell’avvio dei seguenti 

progetti: 

a. progetti finanziati con DDR n. 156 del 24 febbraio 2020, presentati nell’ambito della DGR n. 

204/2019 – Linea 2 - Innovazione aziendale (di prodotto, di processo, organizzativa); 

b. progetti finanziati con DDR n. n.70 del 20 gennaio 2020, presentati nell’ambito della DGR n. 

765/2019 – 5° sportello; 

c. progetti finanziati con DDR n. 135 del 14/02/2020 presentati nell’ambito della DGR n. 1537/2019; 

3. di pubblicare il presente provvedimento sul BUR e sul sito internet della Regione del Veneto. 

 

 

 

X   Il Direttore 

 (firmato)   Dott. Alessandro Agostinetti 

                Il Dirigente 

              Dott. Roberto Fabian 

 

 

PR 

 

 

 

 

 

 


